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Informacje Mongolia

Mongolski Ułan Bator 3 mln

Buddyzm
tybetański,
taoizm i
konfucjonizm

Tugrik
mongolski

1.566.500 km2

Poniżej znajdziesz kilka najważniejszych informacji o Mongolii

Różnica czasu
Różnica czasu pomiędzy Polską a Mongolią zależy od

tego, czy w Polsce mamy czas letni czy zimowy.

Zima: + 7 godzin

Lato: + 6 godzin

Transport w Mongolii
Jedynie ok. 6% mongolskich dróg pokrytych jest

asfaltem, reszta to drogi szutrowe i miejsca, gdzie

przejadą tylko jeepy. Na drogach poza Ułan Bator nie

ma zbyt wielkiego ruchu i dlatego przejazdy nie są

wyczerpujące. Korzysta się tutaj albo z jeepów z

napędem na cztery koła, albo z minivanów.

Ceny
Ceny w Mongolii nie są wysokie. Posiłek w restauracji

średniej klasy w Ułan Bator kosztuje około 20-50 zł.

Kwota 50 zł dziennie powinna być dla każdego

wystarczająca. Jeżeli chcesz kupić pamiątki, musisz

mieć trochę więcej kieszonkowego.

Napiwki
Napiwki nie są w Mongolii powszechne, lecz

pozostawienie w restauracji około 10 proc. wartości

rachunku jest mile widziane. Możesz to zrobić jeśli

spodoba Ci się obsługa. 

Natomiast personel pracujący w branży turystycznej

oczekuje drobnych napiwków. Na wycieczkach przyjęło

się, że goście dają napiwek kierowcy autobusu i

lokalnym przewodnikom. W opisie każdej wycieczki

podano, jaka kwota jest zalecana. 

Waluta i karta kredytowa
Waluta Mongolii nazywa się tugrik (MNT). Zalecamy,

aby mieć ze sobą amerykańskie dolary, które można

wymienić na mongolskie tugriki po przybyciu do

Mongolii. W kraju nie można dokonać wymiany na

tugriki, a tugrików nie można wymienić po powrocie

do domu. Pamiętaj, aby przed powrotem do

domu wymienić tugriki na euro lub dolary.

W Ułan Bator znajdują się bankomaty.

Międzynarodowe karty kredytowe akceptowane są w

hotelach i antykwariatach.

Elektryczność
W Mongolii używa się napięcia 230 V; 50 Hz. Wtyczki

posiadają dwa bolce tak jak w Polsce, nie musisz więc

mieć ze sobą adaptera.

Telefon i Internet
Numer kierunkowy do Mongolii to +976. W Ułan Bator

znajduje się kilka kafejek internetowych, a niektóre

hotele w Ułan Bator mają dostęp do Internetu. Jednak

zasięg sieci komórkowej i internetowej nie jest zbyt

dobry – szczególnie poza Ułan Bator. 

Higiena
W hotelach i większych restauracjach znajdują się

standardowe toalety. Poza miastem można spotkać

latryny. Toalety publiczne i te na obszarach wiejskich

są raczej prymitywne. Trzeba mieć ze sobą papier

toaletowy i nawilżane chusteczki oraz ewentualnie

płyn przeciwbakteryjny do rąk (dostępny w polskich

aptekach i drogeriach). Posiadanie własnej wody nie

jest bardzo konieczne.

Zwyczaje
Mongołowie, wywodzący się z kultury nomadzkiej, są

przyjaźni i uprzejmi względem obcych osób i turystów.

Język Stolica Liczba mieszkańców

Religia Waluta Powierzchnia

2 Mongolia



Niestety prawie wcale nie mówią po angielsku.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami wizowo-paszportowymi w związku z podróżą do Mongolii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Mongolia

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniach  https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/mongolia
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Klimat w Mongolii

 

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem w
Mongolii.

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ułan Bator                        

Temp. w dzień -19 -13 -4 7 13 21 22 21 14 6 -6 -16

Temp. w nocy -32 -29 -22 -8 -2 7 11 8 2 -8 -20 -28

Opady (mm) 1 1 2 5 1 0 28 76 51 23 5 5 2

Źródło: DMI

Klimat Mongolii jest klimatem umiarkowanym o typie kontynentalnym. Charakteryzuje się krótkim, ciepłym

latem i mroźną, długą zimą oraz dużymi amplitudami temperatur. W niektórych miejscach różnice temperatur

mogą wahać się od 35° do -50° w ciągu roku. Opady atmosferyczne występują tutaj niezwykle rzadko, a na

pustyni Gobi może nie padać nawet przez cały rok. Jednak, gdy zaczyna padać, to często jest to gwałtowne

urwanie chmury lub zamieć śnieżna. Najlepszym okresem na podróż jest maj – październik. W pozostałych

miesiącach może być bardzo zimno z dużym prawdopodobieństwem wystąpienia nagłych zamieci śnieżnych.
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